

# KURJER WARSZAWSKI

25 Października.  
Wtorek. 6 Listopada.

Rok 1860.

№ 293

Jutro, ŚŚ. Willibalda B. i Engelberta.

**NAJJAŚNIEJSZY PAN**, zgodnie z wnioskiem **JO. Xięcia NAMIEŚTNIKA** Królestwa, dozwolić raczył przebywającym za granicą wychodźcom Polakom: **Janowi Czerwińskiemu**, **Felixowi Pawłowi** dwóch imion **Malinowskiemu**, **Maciejowi Boguskiemu**, **Józefowi Kotarskiemu**, **Janowi Kosteckiemu**, **Franciszce Szczęszeńskiemu**, **Rochowi-Hipolitowi** dwóch imion **Gąsowskiemu** i **Felixowi-Iwo Dmochowskiemu**, powrócić do Królestwa Polskiego, z prawami i ograniczeniami oznaczonemi w **NAJWYŻSZYM** Ukazie z d. 15 (27) Maja 1856 r.

Rada Administracyjna postanowiła: Płace Urzędników i Oficyalistów Służby Cywilnej z Kass Rządowych lub pod opieką Rządową będących pobierane, oraz dyety stałe, w miejsce płacy wyznaczane, jakoteż płace połowiczne, Urzędnikom i Oficyalistom suspendowanym i spętym z etatu czasowo tytułem zasiłku uiszczane, nareście pobierane z tychże Kass pensje emerytalne, ulegające ujęciu za alimenta do wysokości nieprzechodzącej połowy tychże płac, dyet i pensji netto; druga zaś ich połowa wolna jest bezwarunkowo od wszelkich zapowiedzeń i aresztów. — W zbiegu zapowiedzeń tak za alimenta, jako i za inne zobowiązania lub długi, o ile te ostatnie mogą być według Ustawy o Służbie Cywilnej z d. 10 (22) Marca 2859 r. z płac Urzędników poszukiwane, jedna czwarta część płacy ma być przedmiotem stosunkowego rozdziału, tak na alimenta, jako też na satysfakcje innych zobowiązań lub długów; druga zaś 1/4 część płacy obracana będzie wyłącznie na zaspokojenie samych tylko alimentów o ileby pierwsza 1/4 część płacy na nie przy zbiegu innych wierzyteeli nie wystarczała i o ile Sady zapowiedzenie za alimenta do tej drugiej 1/4 części płacy rozciągną.

Z polecenia **J. C. W. WIELKIEGO XIĘCIA NASTĘPCY TRONU CESARZEWICZA MIKOŁAJA ALEXANDROWICZA**, zakupiono dla NIEGO z Wystawy Krajowej Sztuk Pięknych, następujące obrazy: **Boucharda**: Pustkowie na Mazowszu (krajobraz); **Brzozowskiego**: Kościółek wiejski (krajobraz); **Ceglińskiego**: Pałacyk w Łazienkach Królewskich (aquarelle); **Gersona**: Szczyt nad Morskim Okiem (krajobraz); **Gumińskiego**: Widok Morski; **Kolberga**: Pielgrzym (studium); **Kostrzewskiego**: Karcznię; **Kurzelewskiego**: Śmierć Mojżesza; **Leruego**: Widok nowego mostu w Warszawie; **Lipskiego**: Starca (pół figury); **Nowakowskiego**: Sgo PAWŁA; **Pilatiego**: Chłopków z pod Warszawy, dwa obrazy; **Petzolda**: Kumaszkki; **Sypniewskiego**: Jagielkę, poznającego szaty brata swego na poboju wisku; **Tegoż**: Kuźnię; **Wyszyńskiego**: Wnętrze Cerkwi w Warszawie; **Zarzeckiego**: **CHRYSTUSA PANA**.

**Bank Polski**. — Podaje do publicznej wiadomości, iż w wykonaniu instrukcji z dnia 30 Grudnia (11 Stycznia) 1837/8 r., tudzież z dnia 2 (14) Października 1845 r., orzeczających sposób i terminu losowania Certyfikatów Lit. A., wystawionych w zamian za złożone w Komisji Umożnienia Długu Krajowego obligacje cząstkowe z pożyczki 150 milionowej, odbędzie się w Banku Polskim

w dniu 27 Października (8 Listopada) r. b. i w dniach następujących, o godzinie 10ej z rana, posiedzenie, celem włożenia do koła igielników z numerami certyfikatów i losowanie tychże. — Za Prezesa, Vice-Prezes, Rzecznik Radca Stanu **S. Szemioth**. Naczelnik Kancellarji, Radca Kollegialny **G. Radyński**.

Numer a serji obligacji cząstkowych z pożyczki 150-miljonowej, wylosowanych w dniu 3cim bież. miesiąca: 37, 42, 47, 115, 128, 214, 230, 395, 518, 572, 608, 849, 875, 1,077, 1,117, 1,143, 1,268, 1,323, 1,370, 1,373, 1,392, 1,420, 1,490, 1,535, 1,680, 1,773, 1,845, 1,863, 1,873, 1,888, 1,930, 2,024, 2,082, 2,108, 2,573, 2,691 i 2,742.

Pojutrze odbędzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele **XX. Pijarów** o godzinie 7ej rano, za zmarłych Członków Archi-Konfraternji Sodalistów **N. MARJI PANNY**; na które to Nabożeństwo, Prefekt tejże Archi-Konfraternji, wszystkich Członków zaprasza.

Jutro, za duszę **s. p. Hrabiego Józefa Kwileckiego**, Ordynata na Wróblewie, Szambelana **N. Króla Pruskiego**, w dniu 3m b. m. w Warszawie zmarłego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, w Kościele Sgo **Krzyża**; na które, stroskana Żona z Córkami, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego zaprasza.

W dniu 8 b. m. o godz: 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Powązkowskim, za duszę **s. p. Antoniego Wenzel**, b. Obywatela m. Warszawy, oraz poświęcenie pomnika; na które, pozostały Brat zmarłego, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

**Tomasz Lewiński**, b. Officer b. W. P. i Obywatel m. Warszawy, przeżywszy lat 86, wczoraj zakończył dożadne życie. Stroskany Zięć wraz z Dziećmi i Wnukami, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, w dniu 7 b. m., o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy przy Kościele **XX. Reformatów**, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj rozstał się z tym światem **s. p. Antoni Felix Węgliński**, Emeryt, Członek Warsz: Tow: Dobr:, w wieku lat 78. Pozostali Synowie wraz z Familją, zapraszają Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 2ej z południa z Kościoła dolnego Sgo **Krzyża** na cmentarz Powązkowski, odbyć się mające.

W dniu 3m b. m., rozstał się z tym światem po krótkiej lecz ciężkiej słabości, **s. p. Jan Tysza**, w wieku lat 20; zwłoki jego wyprowadzone zostały wczoraj z Kościoła **XX. Augustjanów**, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj odbyła się pierwsza próba organów, które w tych dniach wykończył **P. Mielczarski**, dla Kościoła na cmentarzu Sto-Krzyżkim, który już w zupełności ukończony został. Dotąd organ w tym Kościele zastąpiony był przez orgue-melodicon. W nadchodzącą Niedzielę to jest 11go b. m., odbędzie się w tymże Kościele o godzinie 10tej rano, Wotywa na intencje Dobrodziejów, którzy przyłożyli się do dźwignięcia tego Przybytku.

Sobotni Numer *Tygodnika Ilustrowanego*, dając wizerunek jednego z najzasłużeńszych dla sceny Polskiej Mężów, to jest s. p. Wojciecha *Bogusławskiego*, uczytni zarazem projekt co do wystawienia dlań grobowca, dając pierwszy przykład i składając wraz ze współpracownikami swojemi przeszło złp. 100, bo rs. 16 kop: 50. Uprzedzamy zatem Czytelników naszych, iż kolumny *Kurjera*, również otwarte zostają dla pragnących przyczynić się do tego dzieła. Redakcja zaś *Kurjera* składa na ten cel rs. 15.

Towarzystwo Naukowe Krakowskie, wybrało na Członków swoich: PP. Alex: *Lessera*, Malarza w Warszawie, Dra Med: Lud: *Natansohna* w Warszawie i Stanisława *Przystańskiego*, Profesora fizyki w CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ Warszawańskiej Akademji Medyko-Chirurgicznej, obecnie Dyrektora Instytutu Agronomicznego w Marymoncie.

*Anielka* i *Antos* z ulicy Twardej, przysłuchując się opowiadaniu o dzieciach z Ochrony *Xiędza Baulouin* (Nr 200 ulica Brzozowa), z których niektóre ani obuwia, ani ciepłej odzieży przy obecnej zimowej porze nie mają, zwrócili się z prośbą do Rodziców, aby zużyte przez nich ubiory, były im oddane, i takowe w liczbie 10 par trzewików, 11 sztuk bielizny, surducika, kamizelki, sukienki, bluzki, i 2ch par majteczek, złożono wprost na ręce Opiekuna tejże Ochrony dla rozdziału pomiędzy najbiedniejsze dzieci. Przedmioty te, dopną właściwego celu, bo okryją biedaków dostatecznie, a przykład dany przez *Anielkę* i *Antosia*, może też dać BOG, znajdzie naśladowców.

*Kmiotka* Nr 19ty, (pismo tygodniowe ilustrowane), wyszedł z druku i zawiera: Opowiadania z Pisma Śgo; Sprawdzenie się snu Józefa; Wawrzek światowiec I; Dudek; Janek z Bielca do Walentego *Kosmala* ze wsi Sukoła; Gospodarstwo wiejskie; O nawozach; Co się dzieje między ludźmi? Odpowiedzi.

Wczoraj ukazał się z druku: Upominek dla dziewcząt wiejskich. Jest to książeczka wydana nakładem P. *Gebethnera* i *Spółki*, w rodzaju elementarza, i obejmująca wszystkie szczegóły, niezbędne dla początkujących przy nauce czytania.

*Magazynu Mól* Nr 45, opuścił prasę i zawiera: Wujcio, przez H. *Przybysławskiego* (dokończenie); Korrespondencja Paryzka; Recenzja Dworu wiejskiego przez Józefa *Prackiego*; Pogadanka tygodniowa; Mody; Opisy ryciny; Przepis pieczenia chleba żytniego pyłowego; Doniesienia i Korrespondencje. Do Nru tego dołączoną została Paryzka rycina mól dziecińczych.

Nowo-otworzona księgarnia *Alexandra Lewińskiego*, przy ulicy Miodowej pod filarami, zwiększając obręb swych czynności, ze względu na potrzebę czytającej Publiczności, z właszcza w tej porze, otworzyła abonament czytania książek polskich. Zakład ten zaopatrzony jest w masę dzieł doborowych i zajmujących literatury naszej, których zbiór z każdym dniem pomnażany, dojdzie wielkich rozmiarów i wszelkim żądaniem czytającej Publiczności zadosyć uczyni. Miesięcznie za czytanie płaci się kop: 60 (zł: 4).

Znany wirtuoz i kompozytor P. *Kazimierz Lada*, ma dać jutro w Krakowskim Teatrze koncert na skrzypcach.

Po sprowadzeniu znacznej partji wołów na konsumpcję m. Warszawy, urządzoną została rozprzedaż mięsa,

w jatkach Rządowych, przy ulicy Królewskiej Nr 412, oraz na Pradze pod Nr 387 przy ulicy Brukowej, po cenie o jedną kopiejkę niżej od taxy, na miesiąc Listopad r. b., przez Magistrat wydanej. O czem dla dogodności publicznej podajemy do wiadomości.

W dniu 1 (13) b. m. o godzinie 11ej przed południem, odbędzie się w Rynku Starego-Miasta egzekucja wystawienia pod przegierzem *Jana Olszewskiego*, za należenie do bandy złodziei, wyrokami sądownymi na pozabawienie wszelkich praw i zesłanie do odleglejszych miejsc Syberji na osiedlenie skazanego.

W Chrudymie w Czechach zapadł wyrok sądu obwodowego skazujący dwóch 15sto-letnich chłopców rzemieślniczych na 5cio-letnie ciężkie więzienie za podrabianie papierów kredytowych publicznych. *Bohemio* powiada, że jeden z nich zrobił ladajako papierek reński, który na pierwszy rzut oka można było poznać, drugi zaś usiłował ten papier puścić w obieg.

Dnia 29go Października powstał w Homburgu ogień w wielkiej sali jadalnej, w której właśnie zastawione były stoły pod wielką ucztę weselną Dyrektora Banku gier. Ogień ogarnął niebawem całą salę, której samo malowanie kosztowało około stu tysięcy franków, tudzież stykający się z tą salą teatr; dalszemu zaś szerzeniu się ognia przeszkodzono.

Czasopismo budo wnicze w Nowym-Yorku opisuje obszernie machinę wynalezioną przez niejakiego *Karola Fontenaye* w Cincinnati, za pomocą której w jednej godzinie można otrzymać 12,000 fotograficznych albo stereograficznych odbić z negatywnego obrazu. Próby okazywane, których było 300 na jednym arkuszu, odpowiadają podobno wszystkim wymaganiom fotografii.

W odwołaniu się do wczorajszego ogłoszenia taniego kupna jabłek, bo po rub: sr. jeden, ćwierć dobrej miary, połączonych sztetynów, renet szarych i czerwonych, oraz wenetek i węgierek, donosimy, iż dla pragnących z tego kupna korzystać, mimo zabiegów ze strony innych spekulantów, pragnących szkodzić tej sprzedaży, jabłek tych dostać po tej cenie można, na galarze stojącym przy brzegu Wisły powyżej rezerwaru głównego wodociągu, na którym to galarze wywieszony znak, w kształcie chorągwi z napisem na czarnej ceracie, ceny tychże jabłek.

Pojutrze i w Niedzielę przyszlą, znany powszechnie *Magik P. Royer*, dawać będzie dowody swej zręczności, z programami nader ciekawymi w salonie *Tivoli*; początek o godz: Tej wieczór, cena przystępna na tę humorystyczną zabawkę, bo tylko kop: 15. Oddzielne wejście do sali od ulicy Królewskiej w dziedzińcu na prawo, gdzie wskaże wchód oświetlony.

Pan *Alexander Elsner*, znany powszechnie Dentysta, wyjechał w tych dniach za granicę, w celu sprowadzenia najnowszych wynalazków dentystyki.

Kurs wczorajszy za pół-imperjalę dają rs. 5 kop: 46; za obligi skarbowe, (oprócz kuponu) żądają rs. 90 kop: 11, wartość kuponu kop: 39 $\frac{1}{3}$ ; za listy zastawne III Okresu, (oprócz kuponu) żądają rs. 14 kop: 68, wartość kuponu kop: 22 $\frac{1}{2}$ .

ANGLJA. Londyn, 1go Listop.: — Ministerstwo spraw zagran: otrzymało wczoraj wieczór depeszę o zdobyciu fortów Taku. Datowaną ona jest 4 Wrzeź: z Szanghai, i brzmi następnie: „Forty Taku zostały zdobyte 21 Sier-

pnia. Walka trwała 5 godzin. Osadzie dozwolono wyjść swobodnie, z pozostawieniem jednak amunicji i t. p. Sprzymierzeni stracili do 400 ludzi w poległych i rannych. Żaden Oficer angielski nie poległ. Przy zdobyciu brały udział 44 i 67 pułki morskie, oraz 1,500 Francuzów. Pełnomocnicy sprzymierzonych przybyli d. 26 Sierpnia do Tientsing, i wkrótce udadzą się z eskortą Jazdy do Pekinu, gdzie im Rząd Chiński przyrzekł jak najlepsze przyjęcie. — Powstańcy chińscy cofnęli się od Szanghai i jest tam teraz nieco bezpieczniej. Dnia 18 i 20 Sierp: probowali oni wdrzeć się do miasta, ale ze stratą odparci zostali. — Dzienniki angielskie powstają silnie na postępki Admirala *Barbier de Tinan*, względem floty Sardyńskiej. Niektóre domagają się wdania Anglii. (St: Anz; Nord).

AUSTRIA. Wiedeń, 2 Listop.: — Cesarzowa ma 19go b. m. udać się na Maderę. J. C. Mość, obróci drogę przez Belgję, i z Ostendy lub Antwerpji, odpłynie na okręcie Angielskim, eskortowanym przez kilka pomniejszych statków. — Drukarnia rządu zaczęła już przysposabiać 10-krajcarową monetę papierową. — Dziś przybył tu FZM. *Benedeck*. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 1go Listop.: — Dotychczas nie ma stanowczej pewności o doniesionym przez niektóre dzienniki fakcie, iż flota Francuzka Admirala *Barbier de Tinan*, wstrzymała działania wojenne eskadry Sardyńskiej przeciw wojskom *Franciszka II*, i ujęs Garigljano, w d. 27 z. m. Fakt ten, potrzebuje potwierdzenia urzędowego, ale o rzeczywiścieści jego dziś wątpić można. W Lombardzkiej, że z dobrych źródeł wiadomo, iż Rząd Francuzki nie przestaje wysyłać amunicji Piemontowi, i że te wysyłki w ostatnich czasach nawet znacznie się zwiększyły. Niepodobna przypuszczać, aby popierając w ten sposób z jednej strony sprawę Włoską, Francja kładła jej zapory z drugiej. — Wiele osób jest przekonania, że Piemont zacznie działać zaczepnie przeciw Austrii, jak skoro zleje się z Włochami, i mieć będzie 300-tysięczną armję, oraz flotę. — *Patrie* zaprzecza pogłoskom, jakoby Rząd Austriacki, zamierzał przesłać Sardynji ultimatum. — Ostatnie wiadomości, nadchodzące tu z Włoch południowych, są nader sprzeczne, wyciągnąć z nich jednak można fakta następnę: W końcu Października miała miejsce zacięta walka na lewym brzegu Garigljano. Nie wiadomy jest wypadek tej potyczki, ale to pewna, że armja Piemontcka, nie przeszła przez rzekę, i że Neapolitańczycy zajmują jeszcze silne pozycje o 3 kilometry od Sessia, których bronią z energją. Zapewniano, że Król *Wiktoria Emmanuel*, zamierzał zwrócić się na Kapnę, i zabrać tę twierdzę przed swym wjazdem uroczystym do Neapolu. — Przedmiotem narady, jaką Marszałkowie odbyli w zeszły Poniedziałek z Cesarzem w St. Cloud, było utworzenie armji rezerwowej. (Ind: Belge).

HISZPANJA. Madryt, 30go Paźdz.: — Na wczorajszym posiedzeniu Kortezów, Deputowany *Aparici*, cofnął swój wniosek i oświadczył, że nie żądał, aby Hiszpanja zdecydować się miała na interwencję zbrojną we Włoszech. (St: Anz).

TURCJA. Konstantynopol, 27go Paźdz.: — Internuncjusz Austriacki *Baron Prokesch*, wychodząc z Konsulatu Pruskiego, upadł i stłukł sobie kolano. Stan zdrowia *P. Prokesch*, nie przedstawia niebezpieczeństwa, ale zatrzyma go kilka tygodni w łóżku. — Spodziewają

się tu znegocjowania pożyczki Paryzkiej 16 miljo: f. szt.: — Dziennik *Levant-Herald*, otrzymał ostrzeżenie. — (Schl: Ztg).

WŁOCHY. — Król *Franciszek II*, ogłosił dwie nowe protestacje. Jedna datowaną jest, z 5 Paźdz: i ściąga się do wysadzenia wojsk Piemontckich na territorium Neapolitańskim. Powiedziano w niej, że Monarcha Neapolitański długo nie chciał wierzyć w podobny zamach, przeciwny powszechnemu prawu narodów, prawości Monarchów i wierności ludów, zwłaszcza, że pomiędzy Królestwem Obojga Sycyi a Piemontem nie istniał żaden powód wojny, i że dobre stosunki niezem ze strony Rządu Neapolitańskiego zakłócone nie zostały. Druga protestacja datowana 19 Paźdz: dotyczy zabrania całej floty neapolitańskiej, uprowadzenia jej do Genui, oraz zatknięcia sardyńskiej flagi Admiralskiej na fregacie szrubowej neapolitańskiej *Bourbon*. „To przywłaszczenie sobie floty neapolitańskiej,” mówi wspomniona protestacja, „jest ze strony Rządu Sardyńskiego czynem bezprzykładnym w historii. Bez zdobycia, podczas kiedy urzędownie przyjazne stosunki jeszcze istnieją, korzysta jeden kraj z kłopotów drugiego, i jeden Monarcha przyjmując dar rewolucji, opanywa flotę Władcy sprzymierzonego.” — *Gazette uffidi Gaeta* ogłasza dekret Królewski, nakładający kontrybucję wojenną 500,000 dukatów na okręgi Mola, Sora, Piedimonte i Venafro. Pieniądze te w ciągu dni 10u miały być ściągnięte z właścicieli dóbr, przemysłowców i negocjantów, i doręczone Marszałkowi *Scotti*, który miał wydać na wzajem Kontrybuentom bony na skarb w Neapolu, płatne po przywróceniu porządku. Kassjer jednak *Burbonów Scotti*, został wzięty przez *Cialdinię* pod Isernia. (Ind: Bel).

## OSTATNIE WIADOMOSCI.

Otrzymane tu wiadomości z Włoch, obok nadzwyczajnej swej wagi, potwierdzają w zupełności to wszystko, cośmy przewidywali. I tak, w Sobotę, to jest 3go, Król *Wiktoria Emmanuel*, na czele swego wojska, mimo nader niekorzystnej pozycji z swej strony, w porównaniu z pozycją Neapolitańczyków, uderzył na nich nad Garigljano, i na całej linii bojowej, odniósł jedno z najświetniejszych zwycięstw. Zacięta walka toczyła się na bagnety i po morderczym natarciu, Piemontczycy wyparowali nieprzyjaciela z pozycji, który poszedł w rozsypkę. Jedna część z dywizji wojsk Piemontckich, pod wodzą Jenerala *Sonnaza*, opanowała most żelazny, i przetrzała się przez rzekę Garigljano, a gdy marynarka Sardyńska zarzuciła mosty przy ujściu tejże rzeki, wtedy piechota Piemontcka, pod największym ogniem nieprzyjaciela, rzuciła most trzeci, i już onegdaj to jest 4go Listopada, cała armja Króla *Wiktoria Emanuela*, opanowała drugi brzeg rzeki. W takiej pozycji na rozkaz Króla, Jenerał *Sonnaz* puścił się za nieprzyjacielem, ścigając go w jego ucieczce do Gaety, a sam zaś Król *Wiktoria Emmanuel*, zajął wszystkie górujące po nad tą fortecą pozycje, oparłszy się aż o sześć wiorst tylko od Gaety, to jest w Mola. Po odniesieniu tego zwycięstwa, Król *Wiktoria Emmanuel* odbył onegdaj to jest 4go Listopada wjazd do Neapolu, wśród niesłychanego zapału mieszkańców. W walce tej pod wodzą samego Króla *Wiktoria Emanuela* odbytej, gdyż *Garibaldi* zajmował wtedy Kapnę i wchodził do niej, Król odniósł lekką ranę,

ale wiadomość ta co do ranienia go, potrzebuje potwierdzenia. (Sobl: Ztg).

**PARYŻ, 3go Listop.:** — *Monitor* donosi, iż z powodu skonu N. CESARZOWEJ ALEXANDRY FEDORÓWNEJ, Cesarz i Dwór Francuzki, przywdzieli żałobę na dni dwadzieścia jeden, poczynając od dnia dzisiejszego.

**KONSTANTYNÓPOL, 27go Paźd.:** — Internuncjusz Austriacki, złamał sobie nogę i stan jego zdrowia jest niebezpieczny.

**RZYM, 31go Paźd.:** — *Gior: di Roma*, prostuje depeszę Xięcia Gramont, ogłoszoną w nocy Jenerała Lamoriciere. Nota ta przypisywała Ambassadorowi Francuzkiemu przyrzeczenie, iż Rząd Francuzki siłą oprze się wkroczeniu Piemontczyków. W sprostowaniu wyrażenie siłą jest opuszczone. — Dziś przybyły do Rzymu 640 jeńców. (Nord).

**ROZMAITOŚCI.** — W jednym z dzienników angielskich, umieszczono niedawno ciekawy, z notat samego *Macaulaya*, wyczerpnięty artykuł o tem, jak ów znamienity dziejopis Anglii, którego zwłoki ze czcigi publiczną, narodową, złożono w Opactwie Westminsterskiem, używał swego czasu za młodu, podczas wakacji uniwersyteckich w Cambridge. Udawał się z wyky do któregośkolwiek z hrabstw i całe pieszo obchodził. To nam tłumaczy, dla czego tak się mu wcześniej udało zebrać tyle od prostego ludu czysto miejscowych wiadomości. Legendy, ballady i pieśni północnej, tak szczegółowie umiał, że przez to najbieglejszych wspomnianego przedmiotu znawców zdumiewał. — Lord *Holt*, Naczelnik sprawiedliwości, młodość swoją spędził bardzo burzliwie; był nawet członkiem *Klubu Nicponiów*. Pewnego dnia, kiedy przydywał w Trybunale, przyprowadzono przed sąd jakiegoś zbrodniarza, i przekonano go o kradzież z bronią w ręką na publicznem miejscu. W owym kryminaliście Lord *Holt* poznał jednego z dawnych swoich towarzyszy klubowych. Myśląc że zbrodniarz nie poznał go, czy to przez ciekawość, czy też może przez jakiegoś rodzaju współczucie, zapytał się go, co się stało z innemi członkami niebezpiecznego klubu. Biedaczysko w kajdanach skłonił się głęboko, a westchnąwszy ciężko odrzekł: „Ach Milordzie, wszyscy zostali powieszani, wyjąwszy Waszej Wielkości i mnie.”

**DONIESIENIA.**

**Do sprzedania z wolnej ręki**  
BAWARJA wraz z RESTAURACJĄ, przy ulicy Leszno pod Nrem 657. Wiadomość tamże.

Z powodu nie dojsia do skutku licytacji, w Grodzieńskiej Izbie Skarbowej na dostawę **Prowjantu** do Magazynów i Punktów tej Gubernji na rok 1861, naznacza się powtórna licytacja w Zarządzie Jenerał-Intendenta 1ej Armji 4 (16) i 8 (20) Listopada r. b. — Jenerał-Intendent Armji, podając o tem do powszechniej wiadomości, wzywa życzących mieć udział w tej licytacji, ażeby przybyli do Zarządu w terminie wyżej oznaczonym z odpowiedniami kaucjami; nadmienając, iż takowa licytacja odbywać się będzie podług warunków ogłoszonych w Kurjerze Warszawskim NN<sup>o</sup> 257, 265 i 268. — Jenerał Intendent, Sineelnikow. — Naczelnik Wydziału, Trzeciak.

**Bada Szczegółowa Opiekunicza Szpitala Dzieciątka Jezus.**

Ponieważ dla braku konkurentów, spełzła bezskutecznie ogłoszona na dzień 19 (31) Października r. b., licytacja, na dostawę roczną dla Szpitala Dzieciątka Jezus następujących **Artykułów:**

- 1) Maki pszennej francuzkiej pudów 1,575; 2) żytniej pyłowej pudów 3,400; 3) żytniej razowej pudów 600; 4) Kaszy jęczmiennej czetwerti 420; 5) perłowej czetwerti 5; 6) gryczanej grubej czetwerti 70; — 7) Grochu okrągłego połnego czetwerti 60; 6) Sliwek suszonych pudów 150. 9) Jaj kóp 1,000; 10) Okowity 10ej próby wiader 200; 11) Świec łojowych pudów sto, Nr 100; 12) Mydła szarego pudów 180; twardego pudów 25; przeto nowy termin do licytacji na takowe dotawy od cen podwyższonych odbyć się mającej, na dzień 26 (7) b. m. godzinę 5ą z południa naznacza.

Practia do licytacji, oraz wysokość vadium do każdego artykułu, w warunkach licytacyjnych są oznaczone.

Licytacje takowe na każdy po szczególe obiekt in minus od ustanowionych cen, odbędą się w Kancelarji Szpitalnej przez opiekowane deklaracje. Vadia do licytacji złożone, stanowiąc mające kaucje entrepreneurów, zwrócone im zostaną po upływie pierwszego miesiąca rozpoczętych dostaw, a w to miejsce, jednomicznie należycieści za uskutecznione dostawy, będą z jednego miesiąca na drugi zatrzymywane.

Inne warunki licytacyjne oraz wzór do deklaracji są do przedzenia każdodziennie, w Kancelarji Szpitalnej. — Opiekun Prezydujący, Rada Stanu **Pętkowski**.



W Powiecie Warszawskim w Gminie Ekonomji Części I Warszawa, przy szosie Petersburskiej, z dnia 28 na 29 Października r. b. w Rolonji Pelcowizna, skradziono **PARE KOŃ** ze Stajni.

**Rysopis: KOŃ** Nr 1, mający lat 5, maści brudno-gniadej, nogę tylną prawą ma od pięciny białą i na teźże nodze ma mały dołek od zawłoki. — Koń Nr 2, maści brudno-gniadej, lat 9 mieć mogący, na piersiach miał guz suchy od chomonta naciśnięty i grzywę kołtaniastą. Ktokolwiek da znać gdzie się znajdują, do Składu Wódek w Pelcowiznie, otrzyma przyzwoite wynagrodzenie.

W Dobrach Willanów, są do sprzedania: **KURY** pochodzenia zagranicznego, pomiędzy innemi Normandzkie, Hiszpańskie czarne i Indyjskie Bramaputra, oraz wszelki Drób krajowy. Wiadomościę powziąć można u Rządcy Dóbr w Willanowie.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła stopni 1. Dziś rano wysokość wody na *Wille*, stop 2 cali 1. (W mierze)

**OSTRYGI** świeże codziennie w Handlu **J. STOCZKIEWICZA**, przy ulicy Miodowej Nr 486.



**OSTRYGI WYBOROWE**

**HOLSZTYŃSKIE**, nadchodzą codziennie do Handlu **ANTONIEGO STEPROWSKIEGO**, pod Nr 473C przy ulicy Wierzbowej.

**OSTRYGI**, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu **W. Hempla**, ulica Długa Nr 590, za zabudowaniami Katedry Prawosławnej.

**OSTRYGI** świeże, nadchodzą codziennie do Handlu **L. Gout**, przy ulicy Rymarskiej Nr 471 lit. B.

**OSTRYGI** Natives świeże, nadeszły do Handlu **Jana Riedel** przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

**OSTRYGI OSTENDZKIE** codziennie u **J. Wolina**, ulica Długa Nr 547.

**OSTRYGI Holsztyńskie, Ostendzkie i Natives**, wyborowe, nadchodzą codziennie do Handlu **J. HOEHR**, w gmachu teatralnym N<sup>o</sup> 474.